C. Sigismundus Korniss

Gubernator

L. S.

Samuel Köleséri Secretarius

Eredetije a Gyulafehérvári Káptalan Levéltárában. Fejedelmi iratok. Fiscus. Másolat Mike Sándor gyűjtemény. Egykor a székelykeresztúri Unitárius Kollégium tulajdonában. Rendezetlen csomó.

1723. december 13. előtt. A sopronmegyei céhbeli tímárok a megye közgyűléséhez benyújtott sérelmeik 5-ik pontjaiban azt kívánják, hogy a nyersbőr vétele a zsidók számára elkobzás terhe mellett tiltassék meg.

Gravamina privilegiati contubernii cerdonum occasione inclytæ deputationis in conformitate datae veniæ demisse repræsentata.

.....

5-o Capitale requiritur ad hoc opificium, quod magnum interesse lucri cessantis et damni emergentis involvit. Impossibile itaque videtur, ut modo viliori pretio vendi possit, quod caro emi debet, præsertim si judæorum abusus non tollantur, id quod salvo altiori judicio fieri posset, si idem ipse ejusdem 71. articuli 1659. § cutes denique effectui manciparetur atque judæis totum regnum inundantibus et sollicite crudas cutes coementibus et e regno educantibus serio et sub infallibili etiam propria autoritate contrabanda et pignoratione vetaretur ac charistiam faciant.

.....

Sopronmegyei levéltár, 1717—1724. évi közgyűlési jegyzőkönyv 990—992.

Ezt a beadványt az 1723. december 13-án Nemeskércen megtartott közgyűlés után másolták be a jegyzőkönyvbe, és ezért kevéssel a közgyűlés előtt nyújthatták be.

1725. február 19. Pozsony. A m. kir. helytartótanács ismételtén felszólítja Sopron megyét, hogy többek között a felesleges vámhelyeket szüntesse meg és a zsidó vámosokat távolítsa el az állásukból. Mindezekre nézve tegye meg a sürgős jelentését.

Eminentissime, celsissime, excellentissime, reverendisimi, illustrissimi etc.

Adhuc sub dato 12-a mensis Septembris prætitulatis dominationibus vestris, quatenus rationes a perceptoribus suis exigant, revideant, revisasque et censuratas sub authentico comitatus sigillo et notarii subscriptione ita et virtute articuli 15. ultimæ diætæ telonia sicca et non necessaria etiam fluvialia sufferant, ex illis judæos amoveant, quare hoc sublatum? aliud vero in statu quo relictum sit? sed et quod vectigal unicuique et ex quo fundamento limitaverint?

.....

In præsentiarum tamen a prætitulatis dominationibus vestris aut aliqua sui in parte dumtaxat et minus directe satisfactum aut simpliciter præterita vel deprecata, consequenterque effectu frustrata esse adverteret consilium hocce locumtenentiale. Ne proinde istius modi morositates sensu præcitati articuli 112. suæ quoque maiestati sacratissimæ fine clementer ordinandi congrui remediû repræsentari debeant.